mentionem necnon consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac praescriptionibus quantumcunque longissimis, et aliis quibuslibet observantibus scriptis vel non scriptis, per quae contra hos nostros Processus ac Sententias quo minus includantur in eis, se jurare valeant ac tueri. Quae omnia quoad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso insererentur, praesentibus, pro expressis habentes, penitus tollimus, et omnino revocamus caeterisque contrariis quibuscunque.

§. 26. Ut vero praesentes nostri processus ad publicam omnium notitiam facilius deducantur, Chartas seu Membranas Processus ipsos continentes, valvis Ecclesiae S. *Joannis Lateranensis*, et *Basilicae* Principis Apostolorum de Urbe appendi faciemus, ut ii, quos processus hujusmodi concernunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut quod ipsos ignoraverint nullam possint excusationem praetendere aut ignorantiam allegare; cum non sit verisimile, id remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur.

§. 27. Insuper ut Processus ipsi et praesentes literae, ac omnia et singula in eis contenta, eo fiant notiora, quo in plerisque; Civitatibus et Locis fuerint publicata; universis et singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, et locorum Ordinariis, et Praelatis ubilibet constitutis, per haec scripta, committimus et in virtute sanctae obedientiae districtè praecipiendo mandamus; ut per se vel per alium seu alios, praesentes literas, postquam eas receperint, seu earum habuerint notitiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluries, in Ecclesiis suis, dum in eis major populi multitudo ad Divina convenerit, solenniter publicent, et ad Christi fidelium mentes, reducant, nuncient, et declarent.

§. 28. Caeterum Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, aliique loco-

proper names, surnames and dignities of the said Persons: As also notwithstanding all Customs, even immemorial, and prescriptions how long soever, and any other observances written, by which the said Persons may help and defend themselves against these our Processes and Censures from being included in them. All which grants, as far as relates to this matter, and the whole tenor of them, accounting them expressed in these presents, as if they had been verbatim inserted, nothing omitted, we utterly abolish and wholly revoke; and notwithstanding any other pleas which may be alleged to the contrary.

§. 26. But that these our present Processes may more easily come to the knowledge of all Persons; We have caused the Papers and Parchments containing the Processes themselves to be affixed in the City to the doors of the Church of St. *John Lateran*, and of the Church of the Prince of the Apostles; that those whom these Processes concern, may pretend no excuse, or alledge ignorance, as if they had not come to their knowledge; since it is not probable that should remain unknown which is so openly published to all men.

§. 27. Moreover, that the Processes themselves, and these present Letters, and all and every thing contained in them, may become more manifest by being published in many Cities and Places; we by these writings intrust, and in virtue of holy obedience strictly charge and command all and singular Patriarchs, Primate, Archbishops, Bishops, Ordinaries of places, and Prelates wheresoever constituted, that by themselves or some other or others, after they shall have received, these present Letters, or have knowledge of them they solemnly publish them in their Churches once a year or oftener, if they see convenient, when the greater part of the People shall be met for celebration of divine Service; put faithful Christians in mind of them, relate them, and declare them.

§. 28. Lastly, all Patriarchs, Arch-bishops, Bishops, and other

rum Ordinarii, et Ecclesiarum Praelati, necnon Rectores, caeterique curam animarum exercentes, ac Presbyteri seculares, ad audiendas peccatorum confessiones quavis auctoritate deputati, transumptum praesentium Literarum penes se habeant, easque diligenter legere et percipere studeant.

§. 29. Volentes earundem praesentium transumptis etiam impressis Notarii publici manu subscriptis et sigillo Judicis Ordinarii Ramanæ Curiae vel alterius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eandem prorsus fidem in iudicio, et extra illud ubique locorum adhibendam fore, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si essent exhibitae vel ostensae.

§. 30. Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc paginam nostrae excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innodationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commissionis, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Siquis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo decimo, sexto idus Aprilis, Pontificatus nostri anno quinto.

Anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo decimo tertio, indict. 11. die vero quarta mensis Aprilis, Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et D. N. D. Pauli divina Providentia Papae V. anno octavo, supradictae literae affixae et publicatae fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensis et Principis Apostolorum, et in acie campi Florae per nos Baldassarem Vacham et Brandimartem Latinum Cursores.

Jacobus Brambrilla,  
Mag. Curf.